

Przymiłowice, 28.06.2021r.

52

~~Przymiłowice~~
Przymiłowice
(31 numer nie oddaj)

Sz.P. Tomasz Kucharski
Wójt Gminy Olsztyn

Pl. Piłsudskiego 10
42-256 Olsztyn

URZĄD GMINY
W OLSZTYNIE
nowa, czopkiowa 11
wzrostła dn. 2021 .06.. 28
L.dz. DK) 08601/2021
początek

Urząd Gminy Olsztyn



PETYCJA w interesie publicznym

w sprawie korekty bezpłatnej komunikacji gminnej

poprzez poprowadzenie linii ul. Piastowską i ul. Podgrabie w miejscowości Przymiłowice
LUB korektę linii już zaprojektowanych, tak aby zapewnić komunikację
ul. Piastowskiej z Olsztynem oraz ul. Podgrabie ze szkołą w Turowie.

My, _____ na
podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, prosimy o: o korektę trasy bezpłatnej
komunikacji gminnej i ustanowienie przystanków na ul. Piastowskiej i Podgrabie w miejscowości
Przymiłowice poprzez utworzenie dodatkowej linii LUB skorygowanie układu linii już
zaprojektowanych, tak aby było możliwe skomunikowanie Podgrabia ze Szkołą Podstawową w
Turowie oraz zapewnienie dojazdu mieszkańcom w/w ulic do Olsztyna i Częstochowy w połączeniu
z linią MPK z Olsztyna czy pociągiem ze stacji kolejowej w Turowie.

Opierając się na słowach Wójta Tomasza Kucharskiego, który podczas wywiadu w Radiu Jura
powiedział cyt. „Czeka nas rewolucyjna zmiana i zdecydowane podniesienie jakości i standardu
możliwości podróżowania po gminie przez mieszkańców. Start jest planowany 1 sierpnia i ten sierpień
dajemy sobie na pewne korekty, poprawki tak, żeby od 1 września, kiedy ruszą szkoły, w miarę dobrze to
już funkcjonowało. Nie oznacza to, że nie będziemy dokonywać więcej poprawek tak, aby wpisać się w
oczekiwania mieszkańców” - oczekujemy skomunikowania Podgrabia i Piastowskiej.

Jeszcze wcześniej Wójt Tomasz Kucharski zapowiadał cyt.: „Dzięki dopłatom wojewódzkim
likwidujemy wykluczenie komunikacyjne mieszkańców”, co zostało potwierdzone na FB Jurajskiej
Gminy Olsztyn cyt.: „Nikt z Mieszkańców gminy nie będzie wykluczony komunikacyjnie”

Postulujemy o wypełnienie zapewnień Pana Wójta Tomasza Kucharskiego o skomunikowaniu
Podgrabia (Pan Wójt podczas spotkania sołeckiego w sprawie przedłużenia MPK pochwalił się
planowaną bezpłatną komunikacją gminną i obiecał wtedy skomunikować zapomniane przez wszystkich
Podgrabie), tak aby stało się zadość słowom, zarówno wypowiedzianym przez Pana Wójta, jak i
napisanym w mediach społecznościowych.

Mamy nadzieję na dokonanie przez Radę Gminy odpowiedniej korekty linii i wykonanie
zapewnień Włodarza Gminy, ponieważ w tej chwili czujemy się oszukani, jesteśmy pozbawieni busa
„Bukowno” dowożącego dzieci do szkoły w Turowie oraz busa „szkolnego” obsługującego ul. Piastowską
– jednym słowem zostaliśmy WYKLUCZENI KOMUNIKACYJNIE !!!

Poprowadzenie linii bezpłatnej komunikacji gminnej przez ul. Podgrabie i Piastowską umożliwi dojazd mieszkańców ulic Podgrabie, Graniczna, Miła, Piastowska, Flora i Kamyk do Olsztyna na zakupy, do urzędu, lekarza, biblioteki, Kościoła itd. Z Olsztyna będzie można dostać się do pracy do Częstochowy oraz do szkół, kina, teatru, itp. Wzrośnie atrakcyjność sprzedawanych działek.

Ponadto komunikacja poprzez Turów jest bardzo pożądana, ponieważ zapewni dojazd dzieci do turowskiej Szkoły Podstawowej i Przedszkola oraz sklepu czy stacji kolejowej.

Połączenie Przymiłowic i Podgrabia z komunikacją kolejową umocniłoby wszechstronność przewozów gminnych i likwidację ograniczeń komunikacyjnych, o których ciągle mówi Pan Wójt.

Przypominamy, że wielu z nas w dalszym ciągu korzysta z komunikacji kolejowej. W chwili obecnej jedyną możliwością dotarcia do stacji kolejowej w Turowie jest spacer między polami lub dojazd rowerem. Komunikacja kolejowa rozszerza znacznie komunikację mieszkańców nie tylko z Częstochową, ale również z Włoszczową, Kielcami czy Skarżysko-Kamienną.

Ponadto w Turowie jest kilka lokalnych firm zatrudniających okolicznych mieszkańców, a wśród nich jest wielu z ulic Piastowskiej i Podgrabie. Dojazd do pracy komunikacją gminną i rezygnacja z odpalania własnego pojazdu zapewni Gminie lepsze WARUNKI EKOLOGICZNE i mniejsze stężenie smogu, utrzymując tym samym wizerunek EKOGRMINY.

Jednak najważniejszy jest dojazd dzieci z Podgrabia do Szkoły Podstawowej w Turowie. Bezpośredni bus pod szkołę zapewni naszym dzieciom bezpieczeństwo, a z drugiej strony wykonanie obowiązku Gminy do zapewnienia transportu uczniów do szkoły podstawowej.

W opinii Pani Dyrektorki : dojazd dzieci z Podgrabia do szkoły w Turowie jest KONIECZNOŚCIĄ, tak jak było to zapewnione w roku szkolnym 2020/21.

Skomunikowanie Podgrabia to tak naprawdę niewielki koszt. Gmina uzyskała ogromną dotację celową na utworzenie komunikacji gminnej i dopłacać będzie przewoźnikowi jakieś „groszówki” za km – które na dobrą sprawę zostały już pobrane przez Gminę w podwyżkach podatku. Śmiemy twierdzić, że koszt skomunikowania ul. Podgrabia i Piastowskiej jest porównywalny do kosztu poprowadzenia linii na ul. Zrębskiej w Biskupicach, gdzie specjalnie bus zjeżdża i wjeżdża pod górę po pasażerów.

Ładnie czarował nas Wójt Tomasz Kucharski obietnicami, miał „rozważyć” (jak obiecał na FB) nasze prośby, ale na sesji jednak nas pominął. Nie dopuścimy do tego !!!

Zgodnie z interesem publicznym mieszkańcy poczynią wszelkie możliwe starania, aby słowa Pana Wójty dotyczące komunikacji gminnej zostały wypełnione.

Proponujemy korektę komunikacji gminnej polegającą na utworzeniu dodatkowej linii z przystankami na ul. Piastowskiej (koło studni i na górcie) oraz na ul. Podgrabie (koło przejazdu). Bus bezpośrednio z Podgrabia poprzez ulicę Graniczną dojedzie do Turowa, skąd ulicą Rycerską i Zamkową wróci do Olsztyna. Jednocześnie skróci to drogę linii 583 z Bukowna poprzez Turów i bezpośrednio do Olsztyna. Istnieje też możliwość korekty linii już zaprojektowanych.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie sprawy.

Osoba reprezentująca

Załączniki:

- Listę podpisów
- Szkic

n 40 str 202 podpisany

siatka - propozycja linii 586

